[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.01.2020 № 69
р.п.Любытино
О внесении изменения в Положение о закупке товаров, работ, услуг

для нужд общества с ограниченной ответственностью «Любытинское водопроводно-канализационное хозяйство»

Администрация Любытинского муниципального района                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Внести изменение в Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд общества с ограниченной ответственностью «Любытинское водопроводно-канализационное хозяйство», утвержденное постановлением Администрации муниципального района от 18.12.2019 № 1113:
1.1. Изложить пункт 1 статьи 52 раздела 9 в следующей редакции:
 «п.1.Изменение существенных условий договора (цена, объемы, сроки) возможно по решению Заказчика при согласии сторон:
- в  случае изменения курса валют более чем на 5 %

- в случае необходимости проведения дополнительной закупки не более чем на 30% от первоначального объема и при этом смена поставщика не целесообразна по соображениям стандартизации;

- ввиду необходимости обеспечения совместимости с имеющимися товарами, оборудованием, технологией или услугами при увеличении потребности заказчика в количестве, объеме закупки товаров (работ, услуг) не более чем на 40% первоначального объема в сумме по всем предлагаемым дополнительным соглашениям с сохранением начальных цен за единицу продукции;

- в случае если такие изменения ведут к обоснованному улучшению условий договора для заказчика по сравнению с условиями текущей редакции договора и не ухудшают экономическую эффективность закупки;

- в случае если изменяемые условия не были указаны в заявке, поданной для участия в процедуре, или в закупочной документации и не ведут к ухудшению условий договора для заказчика по сравнению с условиями текущей редакции договора и не ухудшают экономическую эффективность закупки;
2

- если цена снижается по соглашению сторон, без изменения предусмотренного договором количества товаров, объема работ, услуг и иных условий исполнения договора;

-  если поставщик частично выполнил условия договора и Заказчика такое исполнение договора удовлетворило, оплата поставленного товара, выполнения работ, оказания услуг осуществляется по цене единицы товара, услуги, работы исходя из объема фактически поставленного товара, оказанных услуг, выполненных работ по цене за каждую единицу товара, работы, услуги, если такое условие было предусмотрено в документации о закупке и в договоре.

-  если цена снижается или увеличивается по соглашению сторон  в зависимости поставленного предусмотренного договором количества товаров, объема работ, услуг и иных условий исполнения договора

-  если цена изменяется (снижается или увеличивается) в пределах финансового обеспечения на принятие и (или) исполнение в  текущем году договоров.».

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель

Главы администрации                                                             С.В.Матвеева